
 
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«ГЕЛДАГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2» 

(МБОУ «Гелдаганская СШ №2») 
 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 
Муниципалан бюджетан йукъардешаран хьукмат 

«ГЕЛДАГАНАРА №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 
(МБЙУХЬ «Гелдаганара №2 йолу  ЙУИ») 

 
ПРИКАЗ 

30 мая 2024 №  
с. Гелдаган 

 

О создании рабочей группы по внесению изменений в ООП НОО, ООП 
ООО и ООП СОО  

 На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 
декабря 2023 года № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 
образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 
Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 
основного общего и среднего общего образования», приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 1 февраля 2024 года № 62 «О внесении изменений в некоторые 
приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
образовательных программ основного общего и среднего общего образования», приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 22 января 2024 года № 31 «О 
внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 
Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 
образования и основного общего образования», приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 19 марта 2024 года № 171 «О внесении изменений в некоторые 
приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
образовательных программ начального общего образования, основного общего 
образования и среднего общего образования» и письма Министерства просвещения 
Российской Федерации от 22 марта 2024 года № 03-421 «О направлении проектов 
«дорожных карт» и приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
02 апреля.2024 года № 372-п «Об утверждении   плана мероприятий по введению учебных 
предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и  «Труд (технология)», приказа МУ 
«Отдел образования Курчалоевского района» от 21 мая 2024 года №49-од   «Об 
утверждении   плана мероприятий по введению учебных предметов «Основы безопасности 
и защиты Родины» и «Труд (технология)», приказа «МБОУ Гелдаганская СШ №2» от 
30.05.2024 «Об утверждении плана мероприятий по введению учебных предметов «Основы 
безопасности и защиты Родины» и «Труд» (технология)» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу для внесения изменений в ОПП НОО, ООП ООО и ООП 
СОО в следующем составе: 
1) Исмаилова Н.П.- заместитель директора по УВР 



2) Дашаева Э.С. – заместитель директора по УВР начальной школы 
3) Абубакаров А.М.- заместитель директора по УВР 
4) Гадаева А.Х.- заместитель директора по ВР 
5) Гадаева А.Д.- заместитель димректора по ИКТ 
6) Минкаилова А.М.- педагог-психолог 
7) Хамзатова Э.М.- руководитель МО учителей гуманитарного цикла 
8) Чапаева С.П.- учитель начальных классов 
9) Малаева З.У.- педагог –библиотекарь 
10) Ахмаров Д.И.- завхоз 

2. Назначить председателем рабочей группы по внесению изменений в ООП НОО, 
ООП ООО и ООП СОО заместителя директора по УВР Исмаилову Н.П. 

3. Рабочей группе обеспечить реализацию мероприятий дорожных  карт по введению 
учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины», труд (технология)», 
а также разработку ежегодных изменений в основные образовательные программы 
школы.  

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой 
 
 
Директор                                                                                                        Х.М.Хабзиева 
 
 
С приказом ознакомлены: 

                          ____________Исмаилова Н.П. 
                          ____________Дашаева Э.С.  
                          ____________Абубакаров А.М. 
                          ____________Гадаева А.Х. 
                          ____________Гадаева А.Д. 
                          ____________Минкаилова А.М. 
                          ____________Хамзатова Э.М. 
                          ____________Чапаева С.П. 
                          ____________Малаева З.У. 
                          ____________Ахмаров Д.И.  

 


		2024-10-16T20:38:53+0300
	Хабзиева Хава Мовлаевна




